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18. PrvduktioiiSstatistik 

38. R.eisstärkefabriken

Erhebungsjahr 1911

10

Menge 
(I 000 <ka>

338, l 
(^ 255,»

Wert 
<> aoo ^lt>

(2 10 867

')'Ans)erdkn> wurden größere Mengen Rückstände sKleber, trockene und feuchte Abfälle) gewonnen. — -) Die Werte find -ab 
Fabrik» nach Abjug der Verpackungskosten ermittelt. Die nach dem Ausland gegangenen Menge» habe» wegen Rückvergütung deS ReisjollS 
einen geringeren Ertrag geliefert.

3!). UraftfahrMlgfabriken

Jahr Be-
triebe

Be-
schäftigte
Personen

einschl.
aller

Angestell­
ten

Löhne und Gehälter Gesamtwert 
der von anderwärts 

bezogenen Roh. 
stufte/ Halb- und 

Ganzfabrikate

1000 ^

Von den zur weiteren Verarbeitung 
von anderwärts bezogenen Fabrikaten 

waren

Ins-
gesamt

1 000

Davon
nutzbare

Löhne

ivvo

vollständige
Untergestelle Motoren

Menge
Stück

Wert
1 000

Menge
Stück

Wert
1000

1907 69 13 423 19 900 30 400
1908 71 13 136 19 100 24 500
1909 121 19 221 24 704 39 735 946
1910 114 21 813 33 578 58 288 1394
>911 131 28 694 45057 29 332 79 550 >58 1 592 1 799 3 246
1912 124 35 877 56 551 39 814 104 787 93 1002 (2 I 607 4 483

>907
1908
1909
1910
1911
1912

Erzeugung »)

Kraft-
zweirädcr

Kraft-
dreiräder

Vollständige Kraftwagen

Ins­
gesamt

Personenwagen
Güter- (Last-) Wagen 
einschl. der Wage» für 

besondere Zwecke
bist! Iüber6bis10lübcrl0bi«25> über 25 

Steuer«I?8 Steuer.kL Steuer«I>8 Steuer. 1?8
bis 1 000 kx I über 1000 kx 
Tragfähigkeit Tragfähigkeit

Stück

1907 3 776 3 887 1 268 597 1 307 319 112 284
>908 3 164 ' - . 4 557 1912 809 1 314 107 112 303
1909 3 703 7 318 3 865 1623 970 224 162 474
1910 3 822 936 9 368 3 976 3 134 1 228 240 68 722
1911 3 901 1079 11 692 4 504 4 269 1 333 213 301 1 072
1912 4 984 1 540 16 078 4 473 7 334 2175 314 (2 297 1 485

Erzeugung

Untergestelle

1 264 
990

2 126 
8 745 
5 247

^ 6 695

Vollständige
Motorboote

Luftschiffe Flugmaschinen Motoren

Stück

101 1980
118 3 1 I 865
286 5 4 I 996
283 7 73 2 977
290 3 694
271 ' (2 3 192

Gesamtwert der 
erzeugten Waren einschl.

der ausgeführten 
Neparaturarbciten und 

der Lieferung von Ersatz« 
und Reserveteilen 

1000

60 900 
56 400 
80 325 

118 363 
163 012 
221 602

bei den bi» ,um Jahre lvou bei den Kraftwagen nachgewiesen. Die Personenomnibuff, sind Istlv bis I9l!i
für besondere Zw,cke"nnd" " Jahren bei den Personenwagen nachgewiesen. — '6 Die Angaben erstrecken sich nicht aus Wagen


